М УНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
« У П Р А В Л Е Н И Е  О Б Р А З О В А Н И Я »

С Е Р Г О К А Л И Н С К О Г О  Р А Й О Н А
ул. 317 Стрелковой дивизии, 7, с. Сергокала, 368510
e.mail sergokalaruo@mail.ru тел. 8(8722) 55-17-30

ОКПО 69298616, ОГРН 1110548000056, ИНН/КПП 0527003198/052701001

ПРИКАЗ
№77/1 «29» сентября 2023г.

Об итогах проведения муниципального этапа республиканского конкурса «Лучший
учитель-предметник в Республике Дагестан»

В целях совершенствования профессиональных компетенций учителя математики,
физики, информатики в форме конкурсного состязания, выявления, поддержки и
поощрения творчески работающих учителей, обладающих высокими предметными
знаниями, создания условий для повышения профессионального мастерства, а также в
соответствии с приказом Министерства образования и науки РД № 05-02-2-777/23 от 24
июля 2023г. был издан приказ №66 от 07.09.2023г. «О проведении муниципального этапа
республиканского конкурса «Лучший учитель-предметник в Республике Дагестан».

28 сентября 2023 года проведен муниципальный этап республиканского конкурса
«Лучший учитель-предметник». В конкурсе приняли участие 15 учителей математики, 4
учителя информатики и 3 учителя физики.

Муниципальное жюри проверило работы участников конкурса, подвело итоги и
присудило следующие места:

По математике:
I место -  учителю МКОУ «Аялизимахинская СОШ» Джалиловой Патимат

Багомедовне.
II место -  учителю МКОУ «Кадиркентская СОШ» Шахбанову Шамилю

Магомедовичу, учителю МКОУ «Бурхимахинская СОШ» Магомедовой Кавсарат
Магомедалиевне, учителю МКОУ «Нижнемулебкинская СОШ» Рамазановой Барият
Магомедсаламовне.

III место -  учителю МКОУ «Миглакасимахинская СОШ» Магомедову Шахбану
Магомедсаидовичу.

По информатике:
II место -  учителю МКОУ «Маммаульская СОШ» Магомедовой Гюльсаре

Шамиловне.
По физике:
I место -  учителю МКОУ «Сергокалинская СОШ №2» Таймазову Абдулле

Таймазовичу.

mailto:sergokalaruo@mail.ru

II место -  учителю МКОУ «Нижнемулебкинская СОШ» Магомедгаджиеву Осману
Османовичу.

III место -  учителю МКОУ «Дегвинская СОШ» Омаровой Аймисай Магомедовне.
Исходя из вышесказанного
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить результаты жюри муниципального этапа конкурса «Лучший учитель-

предметник».
2. Отметить положительную работу руководителей следующих образовательных

организаций, обеспечивших участие учителей на конкурс: МКОУ «Сергокалинская СОШ
№1» (Магомедов М.А.), МКОУ «Сергокалинская СОШ №2» (Абдурагимова И.М.), МКОУ
«Нижнемахаргинская СОШ» (Абдуллаев У.М.), МКОУ «Аймаумахинская СОШ»
(Гамидова Г.С.), МКОУ «Мюрегинская СОШ» (Арсланалиев К.М.), МКОУ
«Кадиркентская СОШ» (Юсупов И.М.), МКОУ «Маммаульская СОШ» (Омарова Р.С.),
МКОУ «Аялизимахинская СОШ им.Абдуллаева Б.Ю.» (Зугумова К.М.), МКОУ
«Краснопартизанская СОШ» (Нурбагандов Д.М.), МКОУ «Дегвинская СОШ» (Мусалаев
Х.И.), МКОУ «Новомугринская СОШ» (Магомедова Б.З.), МКОУ «Канасирагинская
СОШ» (Гусенов Б.С.), МКОУ «Мургукская СОШ им. Р.Р.Шахнавазовой» (Шахнавазова
З.Ш.), МКОУ «Бурдекинская СОШ» (Ахмедханов А.А.), МКОУ «Балтамахинская СОШ»
(Омаров Р.А.), МКОУ «Нижнемулебкинская СОШ» (Муртузалиев М.К.), МКОУ
«Миглакасимахинская СОШ» (Абдусаламов А.М.), МКОУ «Бурхимахинская СОШ»
(Абдулабегов М.М.).

3. На республиканский этап Конкурса направить участников, правильно решившие
не менее 60 процентов заданий муниципального этапа Конкурса: учителя математики
МКОУ «Аялизимахинская СОШ» Джалилову Патимат Багомедовну, учителя физики
МКОУ «Сергокалинская СОШ №2» Таймазова Абдуллу Таймазовича и учителя физики
МКОУ «Нижнемулебкинская СОШ» Магомедгаджиева Османа Османовича.

4. Методическому кабинету и руководителям общеобразовательных организаций
района:

4.1. Выявлять талантливых педагогов, поддерживать и поощрять их;
4.2. Изучить и распространить педагогический опыт победителя и призеров

конкурса.
5. Указать на низкую исполнительную дисциплину следующих руководителей

общеобразовательных организаций, не обеспечивших участие педагогов в конкурсе:
МКОУ «Ванашимахинская СОШ» (Аликадиев А.М.), МКОУ «Кичигамринская СОШ»
(Г1асанова P.M.), МКОУ «Урахинская СОШ» (Салихов З.С.).

6. Настоящий приказ довести до сведения руководителей и педагогов
гить на сайте Управления образования,
настоящего приказа возложить на заместителя

/1  /  <? jZ-'cV/  Х.Исаева
/|щанову С.ШЛ^ь

до
„  к Магомедова УЙК. . _

Тел.: 8 903;

организации, разме
за исполнением

МКУ «УО»: